
 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji w Białymstoku 
im. Mariana Zyndrama - Kościałkowskiego 

 
15-471 Białystok   ul. Fabryczna 27 

Tel:  (47) 710 41 00   fax: (47) 710 41 01 
NIP   542-25-13-061   REGON 050637922 

 

 

 
 

Białystok, dnia 17 października 2023 r. 
DZP.2344.39.2023 

 

 

                                                                                                                            Wszyscy Wykonawcy 

          
              Dotyczy przetargu nieograniczony na dostawę sprzętu jednorazowego użytku. 
 

 

Zamawiający,  SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego, działając  
na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 
uprzejmie informuje, iż do prowadzonego postępowania wpłynęły następujące pytania o wyjaśnienie 
treści SWZ: 
 
Pakiet nr 39 
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 39 pistoletu jednorazowego do biopsji gruboigłowej, igły 
sterylnej, ze zintegrowanym jednorazowym pistoletem, z dwoma niezależnymi przyciskami 
umożliwiającymi strzał – z tyłu oraz z przodu rękojeści, długość strzału 22 mm, rozmiary oznaczone 
kolorami. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem spełnienia pozostałych warunków SWZ. 
 
Pakiet nr 4 poz. 1, 2  
Czy Zamawiający wymaga, aby na każdym wkładzie była umieszczona fabrycznie nadrukowana data 
ważności i numer serii? Zamawiający ma wówczas pełną kontrolę nad używanym asortymentem pod 
względem przydatności(data ważności) i identyfikacji(numer serii) nad asortymentem, po 
dekompletacji opakowania zbiorczego poprzez wydawkę na oddziały. Fabrycznie nadrukowana data 
ważności, ułatwia kontrolę nad skutecznością i przydatnością filtrów we wkładzie. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 4  
Prosimy zamawiającego o rozważenie odstąpienia od dostarczenia próbek, ponieważ nasza firma 
dostarcza w ramach umowy przetargowej dokładnie ten sam asortyment, o który zamawiający pyta. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od próbek. 
 
Pakiet nr 4 poz. 1, 2 
Czy zamawiający wymaga, aby wkłady były kompatybilne z kanistrami, mocownikami, ssakami itp. 
będącymi już na wyposażeniu wszystkich oddziałów w szpitalu? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
 



 
 

Strona 2 z 29 
 

Pakiet nr 17 poz. 1 
Zestaw do leczenia zaburzeń statyki dna miednicy mniejszej. Materiał: polipropylen, monofiliament 
implant o anatomicznym kształcie czterema ramionami 2 z nich to przedłonowe ramiona kotwiczące, 
pozostałe dwa to ramiona przezzasłonowe. 
Parametry: 
całkowita długość z ramionami: 45 cm, dł. jednego ramienia: 19 cm, wymiary trapezu: 6,5 x 4,5 cm x 
6 cm (wysokość), grubość: 0,50 mm, gramatura: 45 g/m2, wielkość porów: 0,90 mm. Implant o 
anatomicznym kształcie, brzegi zakończone pętelkami. W zestawie znajdują się dwa narzędzia 
jednorazowego użytku wykonane z niekorodującego chromu. Ergonomiczne uchwyty zapewniają 
optymalną kontrolę podczas wprowadzania igły. 
Odpowiedź: Zgodnie z opisanymi parametrami w SWZ. 
 
Pakiet nr 17 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści taśmy do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet: 
o specyfikacji bardzo zbliżonej do wymagań Zamawiającego: 
Taśma do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet metodą TOT lub TVT. 
Wykonana jest niewchłanialnego polipropylenu monofiliamentowego. Parametry: 
• szerokość: 1,1 cm (+/- 0,1 cm) 
• długość 45 cm 
• grubość: 0,45 mm 
• gramatura: 57 g/m2 
• wielkość porów: 0,90 mm 
Taśma w plastikowej osłonce, brzegi taśmy zakończone pętelkami. 
Oferowane przez nas taśmy stosowane są w wielu jednostkach szpitalnych w całej Polsce. 
Dopuszczenie naszego produktu pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty 
Odpowiedź: Zgodnie z opisanymi parametrami w SWZ. 
 
Pakiet nr 49 
Prosimy o dopuszczenie jednorazowych igieł cystoskopowych do podawania botuliny wiodącego 
producenta marki Laborie o następujących parametrach: 
Igła cystoskopowa jałowa, jednorazowego użytku, do ostrzykiwania dolnej części układu moczowego, 
4,8 Fr, 23G, długość 35 cm. Igła z wysuwaną końcówką roboczą ( ostrą ), wysunięcie blokowane 4 
stopniowe – 0,2,3,4,5 mm. Igła zakończona czarną końcówką indykacyjną, ułatwiającą lokalizację igły 
i odległość od miejsca wkłucia. Do użytku ze sztywnymi cystoskopami. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pakiet nr 18 
Zamawiający w pakiecie 18 umieścił szczegółowy opis przedmiotu zamówienia co jest sprzeczne  
z założeniami o równoważności, nie uzasadnił jakie cechy powinien posiadać środek hemostatyczny  
a skupił się wyłącznie na sztywnych parametrach technicznych, co stanowi naruszenie art99 ust 5 i 6 
PZP. Mając na względzie powyższe oraz równy dostęp do zamówień publicznych prosimy  
o dopuszczenie produktów o tych samych lub lepszych funkcjach leczniczych, lecz niewielkich 
różnicach w zakresie danych technicznych: 
a. Czy Zamawiający w poz. 1 i 2 dopuści środki hemostatyczne bez zapisu: Niska zawartość 

endotoksyn-poniżej 2,15 UE/opakowanie lub 0,06 UE/ml. 1g proszku absorbuje minimum 45g 



 
 

Strona 3 z 29 
 

wody? 
Jest to parametr wykluczający. Wymaganie dodatkowych badań ma na celu ograniczenie 
konkurencji i niedopuszczenie innych ofert do postępowania.  Ponadto takie badania nie mają 
praktycznego zastosowania w użyciu preparatu, ponieważ w przypadku środków 
hemostatycznych posługujemy się powierzchnią tkanki, na jakiej możemy uzyskać efekt 
hemostatyczny.  

b. Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści proszek w opakowaniu 2x1g zamiast 2g? umożliwi to 
składanie ofert wielu wykonawcom, co wpłynie korzystnie na racjonalne zarządzanie środkami 
publicznymi. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pakiet nr 23 poz. 17 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z Zadania Nr 23 , Pozycji nr 17 zawierającej Testy 
Ureazowe do osobnego Zadania, podobnie jak to uczynił to z innymi produktami np. Zadanie Nr 35 
czy Nr 37 (pojedyncza pozycja) ? 
Uzasadnienie: Testy ureazowe są szczególnym testem diagnostycznym IVD, nie mającym nic 
wspólnego z pozostałymi pozycjami w pakiecie[ worki na odpady, pojemniki itp ]. 
W dostawie tych testów specjalizują się dystrybutorzy, którzy zajmują się kompleksowo diagnostyką 
laboratoryjną in vitro, a testami w kierunku Helicobacter pylori w szczególności. 
Wydzielenie ich umożliwi złożenie oferty tym firmom, a Zamawiającemu uzyskanie właściwego testu 
po najniższej cenie. 
Szpital uniknie w ten sposób np. groźby dostawy wadliwych testów starej generacji - po zawyżonych 
cenach. 
Testy ureazowe są wykorzystywane w bardzo drogim i skomplikowanym badaniu gastroskopowym, a 
fałszywe wyniki uzyskane przez niewłaściwe testy 
ureazowe skutkować mogą niepotrzebnymi wydatkami na drogie terapie eradykacyjne. 
W Polsce 100% użytkowników tych testów mających na uwadze powyższe czynniki wydziela je do 
dokładnie opisanych , pojedynczych pakietów. 
W obecnej postaci przetarg w zakresie Zadania Nr 23 , Pozycji nr 17 [Testy Ureazowe] generuje 
jedynie dodatkowe zyski dla firm farmaceutycznych( hurtowni materiałów medycznych),zawyżając 
niepotrzebnie cenę dla posiadającego zawsze ograniczone środki Szpitala. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wydziela pozycji nr 17 z pakietu nr 23. 

 
Pakiet nr 5 poz. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prowadnic do intubacji, sterylnych, pojedynczo 
pakowanych w rozmiarze od 6 - 14 (rozmiar wg potrzeb Zamawiającego)? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 5 poz. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie drenu tlenowego o długości 400mm? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
 



 
 

Strona 4 z 29 
 

Pakiet nr 5 poz. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prowadnic do trudnych intubacji, sterylnych, 
pojedynczo pakowanych w rozmiarze od 6 - 14 (rozmiar wg potrzeb Zamawiającego)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 7 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obwodu oddechowego do znieczulenia do aparatu 
do znieczulenia dla dorosłych, wykonanego z PCV, wewnątrz gładkiego , dwie rury o dł. 180. 
Dodatkowa rura do worka, średnica rur 22mm, Y pacjenta z łącznikiem kolankowym z portem Luer-
Lock, worek oddechowy bezlateksowy 2l ze złączem 22mmF , jednorazowy, pakowany pojedynczo. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pakiet nr 52 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika w systemie zamkniętym do odsysania 
pacjentów z rurką intubacyjną, o długości 54 cm, w rozmiarach 10-16CH, do odsysania pacjentów z 
rurką tracheotomijną, o długości 30,5 cm, w rozmiarach 12-14CH. Cewnik składający się z 
ergonomicznej zastawki do odsysania umożliwiającej precyzyjną kontrolę siły ssania raz pewny 
system blokowania zatrzaskowy, mocny transparentny rękaw, z markerami długości ułatwiające 
prawidłowe umieszczenie cewnika, linia do płukania zakończona kapturkiem zintegrowanym z 
portem zapobiegający utracie kapturka, obrotowa zastawka separująca izolująca cewnik do płukania, 
zamknięcie 45 stopni zapobiega przesuwaniu cewnika, w zestawie widełki do odłączenia systemu, 
ograniczające dyskomfort pacjenta, naklejki oraz martwa przestrzeń. Produkt sterylny. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych wynikających z zapisu §8 ust.1a) i 1b) 
do 0,5% wartości brutto towaru, którego dotyczy? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 
 
Pakiet nr 17 poz. 1 
Zestaw do leczenia zaburzeń statyki dna miednicy mniejszej składający się z siatki jednorodnej, 
niewchłanialnej, o anatomicznym kształcie, trapez 4 ramionami, pokrytymi plastikową osłonką, 
monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, gramatura 48 g/m2, porowatość 84%, długość 
ramion: górne 38 cm, dolne 45 cm, wysokość implantu 8 cm (odległość między ramionami), 
podstawa górna 5 cm, dolna 8 cm, wytrzymałość na rozciąganie 70 N/cm, wykonanej w technologii 
quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca), 
brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami? 
Odpowiedź: Zgodnie z opisanymi parametrami w SWZ. 
 
Pakiet nr 17 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 17, poz. nr 2 taśmę do leczenia wysiłkowego nietrzymania 
moczu u kobiet, polipropylenową, monofilamentową, niewchłanialną w plastikowej osłoncee, 
długość 45 cm, szerokość 1,1 cm, grubość 0,33 mm, gramatura 48 g/m2, porowatość 84%, 
wytrzymałość na rozciąganie 70 N/cm, atraumatyczne brzegi cięte laserowo zakończone 



 
 

Strona 5 z 29 
 

bezpiecznymi pętelkami, wykonaną w technologii quadriaxiual (geometria romboidalna, obecność 
włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca), symetryczne 1,5 cm zwężenia na końcach taśmy? 
Odpowiedź: Zgodnie z opisanymi parametrami w SWZ. 
 
Pytanie dot. wzoru umowy 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz 
zamianę słów „…od dnia otrzymania reklamacji” na „…od dnia uznania reklamacji”. (dot. § 4 ust. 8 
projektu umowy dostawy). 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 
 
Pytanie dot. wzoru umowy 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy dostawy w zakresie zapisów § 8 ust. 1 pkt. a), b) (dot. Umowy dostawy): 
  1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar umownych w przypadku: 
a) Zwłoki w dostarczaniu towaru w wysokości 0,5% wartości brutto towaru niedostarczonego w 
ustalonym terminie za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto 
niedostarczonego w terminie towaru, 
b) Zwłoki w usunięciu stwierdzonych przez Zamawiającego wad w wysokości 0,5% wartości 
brutto towarów wadliwych za każdy dzień liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, jednak 
nie więcej niż 10 % wartości brutto wadliwych towarów. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 
 
Pytanie dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 
faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 
pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 
adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pakiet nr 32 poz. 10  
Czy w związku z wycofaniem z produkcji danego asortymentu , Zamawiający zgodzi się na 
wykreślenie z pakietu 32 pozycji 10 ?. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pozycji nr 10. 
 
Pakiet nr 17 poz. 1 
Zestaw do leczenia zaburzeń statyki dna miednicy mniejszej. Materiał: polipropylen, monofilament, 
implant o anatomicznym kształcie z sześcioma ramionami. Parametry: wysokość: 9 cm [+/-10%], 
szerokość: 4-6 cm [warunek, miejsce pomiaru], gramatura: 45 g/m2, grubość: 0,34 mm [+/- 0,1 mm], 
porowatość: 55-60%? 
 Odpowiedź: Zgodnie z opisanymi parametrami w SWZ 
 
 
 



 
 

Strona 6 z 29 
 

Pakiet nr 17 poz. 2 
Taśma do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet polipropylenowa, monofilamentowa. 
Taśma z atraumatycznymi brzegami zakończonymi pętelkami. Symetryczne 1,5 cm [+/- 10%] 
zwężenia na końcach taśmy. Parametry : długość: 50cm [+/- 10%, szerokość 1,2cm [+/-0,2]  grubość: 
0,34 mm [+/-0,2 mm] porowatość: 55-60%? 
Odpowiedź: Zgodnie z opisanymi parametrami w SWZ 
 
Pakiet nr 58 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady o pojemności 20 L? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 42 poz. 1 
Czy zmawiający dopuści  Jednorazowe szczypce biopsyjne. Długość robocza 230 mm, średnica osłonki 
2,3 mm,  współpracujące z kanałem roboczym 2,8 mm. Rozwarcie szczęk 6,7 mm oraz pojemność 
7,7mm3. Łyżeczki owalne, z możliwością biopsji stycznej i możliwością otwarcia szczypiec w każdym 
zagięciu. Bez igły. Osłonka z tworzywa sztucznego pokryta substancją hydrofilną PE i markerami 
sygnalizacyjnymi. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet nr 42 poz. 2 
Czy zmawiający dopuści Jednorazowe szczypce biopsyjne. Długość robocza 180 i 230 cm. Średnica 
osłonki  2,3 mm. Rozwarcie szczęk 6,7 mm oraz pojemność 7,7mm3m. Współpracujące z kanałem 
roboczym 2,8 mm. Łyżeczki owalne i aligator z możliwością biopsji stycznej i otwarcia szczypiec w 
każdym zagięciu. Bez igły i z igłą. Osłonka z tworzywa sztucznego pokryta substancją hydrofilną PE i 
markerami sygnalizacyjnymi 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet nr 42 poz. 3 
Czy zmawiający dopuści Jednorazowa pułapka jednokomorowa  Dren o dł. 15cm, wielkość pułapki 4 x 
1,5cm. Każda pułapka wyposażona w szufladkę wykonaną z silikonu do wyjmowania biopatów oraz 
świecący patyczek umieszczany w obudowie pułapki. 
Koszyk do ekstrakcji złogów z dróg żółciowych, z por 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet nr 42 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowe szczypce biopsyjne, długość robocza 230 mm, średnica osłonki 
2,3 mm, współpracujące z kanałem roboczym 2,8 mm. Rozwarcie szczęk 8 mm oraz pojemność 
7,6mm3. Łyżeczki owalne, z możliwością biopsji stycznej i możliwością otwarcia szczypiec w każdym 
zagięciu. Bez igły. Osłonka z tworzywa sztucznego pokryta substancją hydrofilną PE i markerami 
sygnalizacyjnymi? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet nr 42 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowe szczypce biopsyjne. Długość robocza 160 i 230 cm. Średnica 
osłonki 2,3 mm. Rozwarcie szczęk 8 mm oraz pojemność 7,6mm3. Współpracujące z kanałem 



 
 

Strona 7 z 29 
 

roboczym 2,8 mm. Łyżeczki owalne i aligator z możliwością biopsji stycznej i otwarcia szczypiec w 
każdym zagięciu. Bez igły i z igłą. Osłonka z tworzywa sztucznego pokryta substancją hydrofilną PE i 
markerami sygnalizacyjnymi? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet nr 42 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści wyłącznie pułapkę jednokomorowa na ssak, jednorazowego użytku; o 
średnicy zewnętrznej komory 30mm i długości drenu 125mm. Pakowana pojedynczo, z przyrządem 
do usuwania pobranego materiału z szufladki? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 42 poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści pułapkę jednokomorowa na ssak (jednorazowego użytku; o średnicy 
zewnętrznej komory 30mm i długości drenu 125mm; pakowana pojedynczo, z przyrządem do 
usuwania pobranego materiału z szufladki) lub pułapkę dwukomorowa na ssak (jednorazowego 
użytku; o długości silikonowej rurki 150mm, z dwoma szufladkami z rękojeściami w kolorze zielonym i 
niebieskim; pakowana pojedynczo, mikrobiologicznie czysta, z urządzeniem do usuwania pobranego 
materiału z szufladek)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 31 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści szczypce biopsyjne jednorazowego użytku. Do wyboru rozmiary:
- śr. 2,3mm i długości 160 cm, 180cm i 230 cm, łyżeczki owalne z okienkiem, z igłą i bez igły, 
powlekane na całej długości, 
- śr. 3,0 mm (Jumbo) i długości 230cm, łyżeczki owalne z okienkiem bez igły, powlekane na całej 
długości 
- śr. 1,8mm i długości 160 cm, łyżeczki owalne z okienkiem bez igły, powlekane na całej długości? 
Odpowiedź: Pakiet nr 31 zawiera papier do kontroli stymulatorów, pytanie skierowane do Szpitala 
Ogólnego w Grajewie. 
 
Pakiet nr 31 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści pętle do polipektomii jednorazowego użytku wykonane z drutu plecionego, 
średnice pętli 10mm, 15mm, 25mm i 32 mm(do wyboru) długość narzędzia 230cm, pętle z funkcją 
rotacji, rękojeść skalowana, kształt owalny? 
Odpowiedź:  Pakiet nr 31 zawiera papier do kontroli stymulatorów, pytanie skierowane do Szpitala 
Ogólnego w Grajewie. 
 
Pakiet nr 31 poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści pętle do polipektomii jednorazowego użytku wykonane z drutu 
pojedynczego (monofilament). Średnica narzędzia 2,4mm, średnica pętli: 10mm, 15mm i 30mm (do 
wyboru) długość robocza 230 cm, pętle z funkcją rotacji, rękojeść skalowana, kształt owalny? 
Odpowiedź: Pakiet nr 31 zawiera papier do kontroli stymulatorów, pytanie skierowane do Szpitala 
Ogólnego w Grajewie. 
 
 



 
 

Strona 8 z 29 
 

Pakiet nr 31 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści klipsownice jednorazowego użytku, z załadowanym klipsem, z możliwością 
wielokrotnego otwierania i zamykania klipsa, z funkcją rotacji. Rozpiętość ramion 11mm i 16mm (do 
wyboru) średnica osłonki 2,6mm, długość narzędzia 230 cm? 
Odpowiedź: Pakiet nr 31 zawiera papier do kontroli stymulatorów, pytanie skierowane do Szpitala 
Ogólnego w Grajewie Pakiet nr 31 zawiera papier do kontroli stymulatorów, pytanie skierowane do 
Szpitala Ogólnego w Grajewie. 
 
Pakiet nr 31 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści pętlę z siatką chwytającą; jednorazowe, owalne, obrotowe, z regulacją 
wysunięcia. Siatka nylonowa rozpostarta na pętli o otwarciu 25mm i długości oczka 42mm lub 
otwarciu 35mm i długości oczka 51,5mm (do wyboru Zamawiającego). Średnica narzędzia 2,4mm, 
długość robocza 230 cm? 
Odpowiedź: Pakiet nr 31 zawiera papier do kontroli stymulatorów, pytanie skierowane do Szpitala 
Ogólnego w Grajewie. 
 
Pakiet nr 31 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści pętlę z siatką chwytającą; jednorazowe, owalne, obrotowe, z regulacją 
wysunięcia. Siatka nylonowa rozpostarta na pętli o otwarciu 25mm i długości oczka 42mm lub 
otwarciu 35mm i długości oczka 51,5mm (do wyboru Zamawiającego). Średnica narzędzia 2,4mm, 
długość robocza 230 cm? 
Odpowiedź: Pakiet nr 31 zawiera papier do kontroli stymulatorów, pytanie skierowane do Szpitala 
Ogólnego w Grajewie. 
 
Pakiet nr 31 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści Iigły do ostrzykiwania, jednorazowego użytku, 
- średnica igły 0,6mm, długość igły 4mm i 6mm, średnica osłonki 2,4 mm, długość narzędzia 230cm, 
rękojeść igieł z blokadą po pełnym wysunięciu igły i pełnym schowaniu igły, z metalowym kołnierzem 
dla bezpiecznego operowania igłą; 
- średnica igły 0,8 mm, długość igły 4mm i 6mm, średnica osłonki 2,4 mm długość narzędzia 230cm, 
rękojeść igieł z blokadą po pełnym wysunięciu igły i pełnym schowaniu igły? 
Odpowiedź: Pakiet nr 31 zawiera papier do kontroli stymulatorów, pytanie skierowane do Szpitala 
Ogólnego w Grajewie. 
 
Pakiet nr 31 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści szczotki czyszczące dwustronne jednorazowego użytku, długość 250cm, 
średnica szczotek 6mm (po obu stronach), długość szczotki 20mm, średnica cewnika 1,7mm, szczotka 
zakończona plastikowymi kuleczkami chroniącymi kanał endoskopu przed zarysowaniem? 
Odpowiedź: Pakiet nr 31 zawiera papier do kontroli stymulatorów, pytanie skierowane do Szpitala 
Ogólnego w Grajewie. 
 
Pakiet nr 31 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści zestaw szczotek czyszczących zawierający: 



 
 

Strona 9 z 29 
 

- Szczotkę dwustronną jednorazowego użytku do czyszczenia kanału endoskopu. Duża odporność na 
zginanie. Plastikowa końcówka na końcu dalszym drutu szczotki chroniąca kanał endoskopu. Dł. 
robocza 230cm. Średnica szczotek 6mm. Pasujące do kanału roboczego: 2.8mm, 3.2mm. 
- Szczotkę jednorazowego użytku do czyszczenia gniazd i zaworów endoskopu, dwustronna o 
średnicy szczotek 5mm i 12 mm? 
Odpowiedź: Pakiet nr 31 zawiera papier do kontroli stymulatorów, pytanie skierowane do Szpitala 
Ogólnego w Grajewie. 
 
Pakiet nr 31 poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści pułapkę na polipy jednorazowego użytku, wyłącznie 5-komorową, 
podłączana na przewód ssaka? 
Odpowiedź: Pakiet nr 31 zawiera papier do kontroli stymulatorów, pytanie skierowane do Szpitala 
Ogólnego w Grajewie. 
 
Pakiet nr 31 poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści szczypce chwytające do usuwania ciał obcych typu: ząb szczura (obrotowe i 
nieobrotowe) oraz aligator - 3 rodzaje do wyboru, średnica 2.3 mm, długość 230 cm powlekane na 
całej długości? 
Odpowiedź: Pakiet nr 31 zawiera papier do kontroli stymulatorów, pytanie skierowane do Szpitala 
Ogólnego w Grajewie. 
 
Pakiet nr 31 poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści korki biopsyjne j. uż. Bez wężyka, kompatybilne z aparatami Pentax? 
Odpowiedź: Pakiet nr 31 zawiera papier do kontroli stymulatorów, pytanie skierowane do Szpitala 
Ogólnego w Grajewie. 
 
Pakiecie nr 43 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowań x 100 szt. z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiecie nr 43 poz. 43 poz. 1-4 
Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek z pojedynczą skalą? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiecie nr 43 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawki skalowanej do 2,5ml? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiecie nr 43 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawki skalowanej do 11ml? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiecie nr 44 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę przyrządu sterylizowanego tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 
 

Strona 10 z 29 
 

Pakiecie nr 44 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowań x 100 szt. z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 8 poz. 1 
Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie klipsownic zawierających 15 klipsów. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 15 poz. 1 
Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie klipsów pakowanych po 6 sztuk w magazynku. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet nr 15 poz. 2 
Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie klipsów pakowanych po 6 sztuk w magazynku i 
użyczenie klipsownicy o długości 33 cm. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet nr 28 
Czy Zamawiający w pakiecie 28 poz 1. wyrazi zgodę na podniesienie szacunkowej ilości zamówienia 
do 20 szt (z 18 szt)? Igły pakowane są po 10 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pakiet nr 36 
System do kontrolowanej zbiórki stolca 
Dotyczy OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA - W opisie przedmiotu zamówienia Część36- 
Jednorazowy System do kontrolowanej zbiórki stolca punkt 1 
- Mając na uwadze podniesienie konkurencji i  zaoferowanie  alternatywnego zestawu do 
kontrolowanej zbiórki stolca o  szerszych parametrach niż oczekiwał Zamawiający, czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na zaoferowanie  systemu zgodnie z parametrami jak poniżej:  
Zestaw do odprowadzania stolca płynnego i półpłynnego: 

1.   Zestaw składający się z przewodu cewnika, worka odbiorczego, strzykawki 50 ml, strzykawki z 
żelem smarującym oraz biologicznego eliminatora zapachów. 

2.   System bez elementów wykonanych z naturalnego lateksu 
3.   Skład opakowania zestawu:  

• Worek odbiorczy 1 l. (skalowany od 50 ml co 100 ml)  
• Strzykawka 50 ml 
• Strzykawka z żelem smarującym (10 ml) 
• Instrukcja użycia 
• 1 buteleczka (30 ml) preparatu Medi-aire™ Biologiczny eliminator zapachów 
• Zacisk na przewody 

4.   Zestaw przewodu cewnika składa się z : trzon cewnika i worek odbiorczy wykonane w 
większości z kopolimeru Permalene, połączonych z niskociśnieniowym mankietem mocującym i 
strefą przechodzącą przez zwieracz, wykonanych głównie z silikonu. 

5.   Otwór przewodu cewnika w obrębie mankietu ma kształt lejka w celu ułatwienia 
kierowania stolca do przewodu odprowadzającego, o średnicy wewnętrznej min 1.34 in², max 
1,4 in² 

6.   Przewód odprowadzający wyposażony w cztery porty, każdy z oddzielnym dostępem.  
 Zielony port do napełniania („INF(45ML)/INFLATE TO 45ML”) jest przeznaczony do 



 
 

Strona 11 z 29 
 

napełniania/opróżniania mankietu. 
 Przezroczysty port irygacji („IRRIG”) służy do wprowadzania wody na końcu mankietu 

mocującego i umożliwia dostęp do podawania leków.  
 Fioletowy port do przepłukiwania („FLUSH”) jest stosowany do wlewu wody 

           przez szczeliny na całej długości przewodu odprowadzającego w celu    ułatwienia 
odprowadzania stolca. 

 Port do pobierania próbek na przewodzie odprowadzającym umożliwia pobieranie 
próbek stolca przy użyciu strzykawki z wsuwaną końcówką 

7.   Mocowanie zestawu przewodu cewnika z workiem odbiorczym za pomocą złącza  i zaworu 
tłoczkowego 

8.   System zarządzania stolcem wyposażony w mechanizm samozamykania 
aby zminimalizować kontakt na działanie szkodliwych mikroorganizmów podczas zmiany 
worków. 

9.   Przewód odprowadzający (długość 167cm.) wyposażony w zintegrowany, łatwy w użyciu port 
do pobierania próbek kału zmniejszający możliwość zanieczyszczenia podczas pobierania 
próbek 

10.  Gniazdo worka odbiorczego, systemu do zbiórki stolca wyposażone w zastawkę ograniczająca 
wydobywanie się szkodliwych mikroorganizmów i zapachów. 

11.  System przebadany klinicznie, (czas utrzymania do 29 dni) 
        12. Opakowanie handlowe systemu do zbiórki stolca - 2 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 36 poz. 2  
System do kontrolowanej zbiórki stolca 
Dotyczy OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA - W opisie przedmiotu zamówienia Część 36- System do 
kontrolowanej zbiórki stolca, punkt. 2 
Czy zamawiający dopuści worki kompatybilne z proponowanym systemem do zbiórki stolca zgodnie z 
parametrami jak poniżej : 
Worek odbiorczy: 

 Wymienny worek odbiorczy pojemność 1000 ml., skalowany od 50 ml co 100 ml, 
  kompatybilny z proponowanym systemem do zbiorki stolca. 

 Gniazdo worka odbiorczego, systemu do zbiórki stolca wyposażone w zastawkę ograniczająca 
wydobywanie się szkodliwych mikroorganizmów i zapachów. 

 Opakowanie zbiorcze 10 szt.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pakiet nr 36 poz. 3 
Czy dla zapewnienia bezpieczeństwa pacjentów i jakości dostarczanego produktu, Zamawiający 
będzie wymagał badań klinicznych dla zamawianego zamkniętego systemu do kontrolowanej zbiórki 
stolca w zadaniu 36? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga badań klinicznych. 
 
Pakiet nr 50 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 50 Siatkę do przepuklin pachwinowych metodą 
laparoskopową. Ultralekka siatka o anatomicznym ,trójwymiarowym kształcie dopasowanym do 



 
 

Strona 12 z 29 
 

kanału pachwiny. Siatka z przyśrodkowym znacznikiem orientacji , z pamięcią kształtu. Polipropylen 
monofilamentny o wadze 42,2g/ m2. Grubość siatki 0,52 mm . Rozmiar porów 6,5 mm2  Nie wymaga 
dodatkowego mocowania. Prawo i lewostronna.  3 rozmiar siatki: 

Poz. 1,  7.9 x 13,4 cm 
Poz. 2, 10.3 x 15.7 cm  
Poz. 3, 12.2 x 17.0 cm 

 
Lub siatki do przepuklin pachwinowych metodą laparoskopową.  Siatka o anatomicznym , 
trójwymiarowym kształcie dopasowanym do kanału pachwiny. Siatka z przyśrodkowym znacznikiem 
orientacji  z pamięcią kształtu. Polipropylen monofilamentny o wadze 137,1 g/ m2. Grubość siatki 
0,69mm . Rozmiar porów 0,55 mm2  Nie wymaga dodatkowego mocowania. Prawo i lewostronna. 3 
rozmiar siatki: 
Poz. 1, 8.5 x 13.7 cm 
Poz. 2, 10.8 x 16.0 cm 
Poz. 3, 12.4 x 17.3 cm 

 
Zamawiający określi rozmiar oraz rodzaj  siatki ( lekka, ciężka ) przy składaniu zamówienia. 
Zamawiający będzie miał możliwość wyboru rodzaju siatki w zależności od wielkości przepukliny.      

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 39, 50 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek w pakiecie nr 39 oraz 
w pakiecie nr 50? Magazyny Wykonawcy znajdują się poza granicami kraju, co rodzi dużą niepewność 
w zakresie terminu dostawy.  
Odpowiedź: Zamawiający w przypadku niedostarczenia próbek do terminu składania ofert tj. wraz  
z ofertą , wezwie do ich uzupełnienia.  
 
Pytanie dot. SWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur w formacie pdf na wskazany e-mail a dokument 
dostawy wraz z przesyłką? Magazyny Wykonawcy znajdują się poza granicami kraju i tam są 



 
 

Strona 13 z 29 
 

drukowane dokumenty dostawy dołączane do przesyłki, faktury natomiast są automatycznie 
generowane w kraju. 
Odpowiedź: Przesyłanie faktur regulują zapisy umowy. 
 
Pakiet nr 34 poz. 2 
Czy Zamawiający w Pakiecie 34 w pozycji 2 dopuści (stosowany obecnie przez Zamawiającego) 
sterylny zestaw do drenażu opakowany podwójnie tj. w folię i kartonową osłonkę i zewnętrznie 
folia/papier; zestaw spełniający pozostałe wymagania SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 34 poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie pozycji 4 z pakietu 34? Opisany produkt został 
wycofany z produkcji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie poz. 4 z pakietu nr 34. 
 
Pakiet nr 34 poz. 5 
Czy Zamawiający w pakiecie 34 w pozycji 5 dopuści nowszą wersję dotychczas stosowanego zestawu 
do przezskórnej tracheotomii metodą Seldingera z igłą 16G z kaniulą 14G? Pozostałe parametry 
zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pakiet nr 2 poz. 1  
Czy Zamawiający w Pakiecie 2 w pozycji 1 dopuści zamknięty system do nawilżania o pojemności 450 
ml napełniony wodą do terapii inhalacyjnej umożliwiający prowadzenie terapii przez 35 dni 
(poświadczona zapisem na opakowaniu stabilność wody i oświadczenie Producenta) sterylizowany 
radiacyjnie? W zestawie głowica-adapter łącząca reduktor (przepływomierz) z pojemnikiem 
(pakowana osobno). Z uwagi na fakt, że na rynku medycznym dostępne są pojemniki ze sterylną 
wodą do inhalacji o różnym zakresie pojemności, zwracamy się z prośbą o możliwość przeliczenia 
zaoferowanej ilości pojemników 450ml względem pierwotnej ilości wody w ml wymaganej w SIWZ z 
zaokrągleniem w górę do pełnych sztuk. Pozwoli to na złożenie porównywalnych i konkurencyjnych 
cenowo ofert. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 2 poz. 1 
Czy Zamawiający w Pakiecie 2 w pozycji 1 dopuści zamiast badań mikrobiologicznych oświadczenie 
Producenta że wyrób można użytkować do 35 dni i badanie potwierdzające że pojemniki do 
nawilżania można stosować u wielu Pacjentów bez ryzyka zakażenia? 
Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet nr 2 poz. 1 
Czy Zamawiający w Pakiecie 2 w pozycji 1 dopuści zamknięty system do nawilżania o pojemności 
350ml napełniony sterylną wodą do terapii oddechowej i zawierający mikrodyfuzory? Produkt wolny 
od DEHP, PVC, lateksu, konserwantów i niepirogenny. W zestawie mikrobiologicznie czysta głowica-
adapter łącząca reduktor (przepływomierz) z pojemnikiem (pakowana osobno). Woda spełnia normę 
sterylności USP 71. 
Odpowiedź: : Zamawiający dopuszcza. 



 
 

Strona 14 z 29 
 

Pakiet nr 2 poz. 1 
Czy Zamawiający w Pakiecie 2 w pozycji 1 zamiast badań mikrobiologicznych dopuści złożenie raportu 
informującego że nie znaleziono żadnego badania wskazującego na istotne ryzyko stosowania 
nawilżaczy u wielu pacjentów albo przez ponad 77 dni? 
Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie dot. wzoru umowy 
Zgodnie z  § 1 ust. 6 projektu umowy: 
„6. Wykonawca ponosi nieograniczoną odpowiedzialność za wszelkie szkody powstałe u 
Zamawiającego i osób trzecich w związku z zastosowaniem dostarczonego przez Wykonawcę Towaru 
niespełniającego wymogów określonych w Umowie.” 
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający zgodzi się na zmianę brzmienia postanowienia określonego w 
§ 1 ust. 6 projektu umowy  na następujące brzmienie: 
„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za produkt na zasadach wynikających z przepisów prawa 
powszechnie obowiązującego.” 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 
 
Pytanie dot. wzoru umowy 
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu 
umowy dotyczącemu limitu kar umownych, poprzez obniżenie limitu kar umownych do 30%. 
Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i 
prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego 
wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z 
karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji 
wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.” 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 
 
Pytanie dot. wzoru umowy 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca będzie przekazywał faktury VAT za 
pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, co będzie równoznaczne z realizacją przez 
Wykonawcę wszystkich wskazanych w projekcie umowy obowiązków w zakresie przekazania faktury 
VAT (zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w 
zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-
prywatnym)? 
Powyższe postulaty zgodne są z art. 4 ust. 1 wspomnianej powyżej ustawy, na jego podstawie 
Zamawiający jest obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur 
elektronicznych przesłanych za pośrednictwem platformy. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuścił taką możliwość w projekcie umowy. 
 
Pakiet nr 5 poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści maski wykonane z wysokiej jakości medycznego pcv zawierające śladowe 
ilości ftalanów, dzięki czemu lepiej dopasowują się do twarzy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 



 
 

Strona 15 z 29 
 

Pakiet nr 14 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści papier o średnicy wewnętrznej rolki 16mm, spełniające pozostałe 
wymagania swz? 
Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet nr 14 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści jednorazową myjkę do mycia ciała nasączoną jednostronnie środkami 
myjącymi o neutralnym PH 5,5, wykonaną w całości z poliestru, o rozmiarze 12cm x 20 cm, 
gramaturze 90g/m2. Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2015. 
Czysta mikrobiologicznie. Opakowanie jednostkowe a'24 sztuki z nadrukowanym rozmiarem, 
graficzną instrukcją stosowania oraz składem. Produkt pozbawiony latexu. Opakowanie foliowe, 
pakowanie próżniowe zmniejszające objętość przechowywanych myjek.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 14 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’24szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pakiet nr 19 poz. 1-3 
Czy Zamawiający dopuści folię wykonaną z poliuretanu, zawierającą 2% roztwór jodyny w warstwie 
klejącej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 19 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni przylepnej 42 x 36 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 19 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni przylepnej 60 x 46 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 19 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni przylepnej 15 x 20 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 19 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni przylepnej 10 x 18 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 26 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igieł w rozmiarach: 0,33 mm x 12 mm, 0,30 mm x 8 mm, 0,25 
mm x 6 mm i 0,25 mm x 8 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 



 
 

Strona 16 z 29 
 

Pakiet nr 36 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy system do kontrolowanej zbiórki luźnego stolca wyposażony 
w silikonowy rękaw o długości 167 cm z wbudowaną w strukturę silikonu na całej długości substancją 
neutralizującą nieprzyjemne zapachy; niskociśnieniowy balonik retencyjny; port do napełniania 
balonika retencyjnego, oraz port do irygacji umożliwiający także doodbytnicze podanie leków, z 
klamrą zamykającą światło drenu w celu utrzymania leku w miejscu. Czas utrzymania do 29 dni. W 
zestawie 3 worki do zbiórki stolca, o pojemności 1500 ml z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem 
zawartości skalowane linearnie co 100 ml, numerycznie co 500 ml, z filtrem węglowym zawierające 
wewnątrz saszetkę z absorbentem cieczy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 36 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści worki  wymienne kompatybilne z zestawem  do kontrolowanej zbiórki 
stolca o pojemności 1500 ml skalowane linearnie co 100 ml, numerycznie co 500 ml, przednia część 
przeźroczysta, tylna biała, z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości i filtrem węglowym 
pochłaniającym nieprzyjemne zapachy i zapobiegającym  balonowaniu worka, w opakowaniu po 2 
sztuki. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 40 poz. 1-3 
Czy Zamawiający dopuści wycenę ostrzy w opakowaniu a’100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pakiet nr 43 poz. 1-4 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki dwuczęściowe posiadające czarną, pojedynczą, rozszerzona o 
10% skalę pomiarową z pojedynczą kryzą zabezpieczającą przed wypadnięciem. Na cylindrze z logo i 
typem. Wyłącznie z kolorystycznym oznaczeniem rozmiaru na opakowaniu zbiorczym? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 43 poz. 1-4  
Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek za opakowanie z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pakiet nr 44 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd posiadający właściwości: 
▪ dwukanałowy, czteropłaszczyznowy ostry kolec komory kroplowej ze zmatowioną powierzchnią, 
gwarantujący szczelne i pewne połączenie z pojemnikami z płynami 
▪ odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieską klapką 
▪ elastyczna komora kroplowa o wielkości 6 cm zaopatrzona w dodatkowe skrzydełka dociskowe 
ułatwiające wkłucie w pojemniki z płynami 
▪ kroplomierz komory 20 kropli = 1 ml +/- 0,1 ml 
▪ hydrofilowy filtr cząsteczkowy Liquid Lock o wielkości oczek 8 μm, automatycznie zatrzymujący 
przepływ po opróżnieniu komory. Zabezpiecza przed przedostawaniem się powietrza do drenu 
zapobiegając zatorowi powietrznemu 



 
 

Strona 17 z 29 
 

▪ miękki i elastyczny dren o długości min. 180 cm z dodatkowym portem do podawania leków 
▪ precyzyjny, bezpieczny zacisk rolkowy wyposażony w pochewkę na igłę biorczą oraz zaczep na dren 
do 
podwieszenia 
▪ uniwersalne zakończenie Luer-Lock 
▪ koreczek Air Pass z filtrem hydrofobowym, który umożliwia wypełnienie drenu bez przypadkowego 
zanieczyszczenia oraz zabezpiecza przed wyciekaniem płynu 
▪ niepirogenny, nietoksyczny 
▪ nie zawiera lateksu 
▪ nie zawiera ftalanów 
▪ sterylizowany tlenkiem etylenu 
▪ termin ważności: 5 lat 
▪ opakowanie jednostkowe typu folia-papier z kolorowym kodem (niebieskim) identyfikującym rodzaj 
przyrządu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 44 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści port posiadający właściwości: 
▪ obudowa portu wykonana z transparentnego poliwęglanu 
▪ wysokiej jakości transparentna silikonowa membrana pozwala na wielokrotną iniekcję 
▪ płaska powierzchnia wstrzyknięcia – gładko i równo zakończona membrana portu ułatwiająca 
dezynfekcję 
▪ dren wykonany z transparentnego poliuretanu 
▪ nie zawiera metalu, może być stosowany podczas badania MRI 
▪ dreny wyposażone w zaciski przesuwne 
▪ zakończenie męskie zabezpieczone aplikatorem 
▪ długość całkowita 15 cm 
▪ czas użytkowania 7 dni lub 350 aktywacji 
▪ objętość wypełnienia portu bezigłowego 0,09 ml 
▪ przestrzeń martwa 0,001 ml 
▪ wytrzymałość na ciśnienie płynu iniekcyjnego 3 bary (44 PSI) 
▪ wytrzymałość na ciśnienie zwrotne 2 bary (29 PSI) 
▪ nie zawiera lateksu 
▪ nie zawiera ftalanów 
▪ zgodność z normą techniczną: EN ISO 80369-1, EN ISO 80369-7, EN ISO 8536-10, EN ISO 8536-14 
▪ jednorazowego użytku 
▪ sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu 
▪ okres trwałości: 3 lata 
▪ pakowanie: 1 sztuka / papier-folia? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 44 poz. 3 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu, co umożliwi na złożenie bardziej konkurencyjnej oferty, 
na czym Zamawiającemu powinno zależeć? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 



 
 

Strona 18 z 29 
 

Pakiet nr 44 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd posiadający właściwości: 
▪ wykonany z wysokiej jakości materiałów, przy wykorzystaniu najnowocześniejszych technologii, co 
gwarantuje bardzo wysoką jakość i bezawaryjne, zgodne z przeznaczeniem użytkowanie 
▪ dwukanałowy, czteropłaszczyznowy ostry kolec komory kroplowej ze zmatowioną powierzchnią, 
gwarantujący szczelne i pewne połączenie z pojemnikami z płynami 
▪ odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym o wysokiej jakości filtracji oraz zamykaną kolorową 
(niebieską) klapką 
▪ elastyczna komora kroplowa o wielkości 6cm zaopatrzona w dodatkowe skrzydełka dociskowe 
ułatwiające wkłucie w pojemniki z płynami 
▪ kroplomierz komory 20 kropli = 1 ml ± 0,1 ml; 
▪ filtr zabezpieczający przed większymi cząsteczkami o wielkości oczek 15 μm 
▪ miękki elastyczny dren o długości 150 cm z zakończeniem luer-lock 
▪ precyzyjny, w pełni bezpieczny zacisk rolkowy wyposażony w pochewkę na igłę biorczą i zaczep na 
dren do podwieszenia 
▪ na zacisku rolkowym umieszczona nazwa producenta 
▪ oba końce przyrządu zabezpieczone dodatkowo ochronnymi kapturkami 
▪ wyrób dostępny również w wersji bez ftalanów 
▪ jednorazowego użytku 
▪ niepirogenny, nietoksyczny 
▪ nie zawiera lateksu 
▪ sterylizowany tlenkiem etylenu 
▪ termin ważności: 5 lat 
▪ opakowanie jednostkowe typu folia-papier z kolorowym kodem (niebieskim) identyfikującym rodzaj 
przyrządu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 51 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści rurki wzmocnione metalowym drutem, wykonane z wysokiej jakości 
medycznego pcv, zawierające śladowe ilości ftalanó1)w? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 51 poz. 3 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu, co umożliwi na złożenie bardziej konkurencyjnej oferty, 
na czym Zamawiającemu powinno zależeć? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli poz. 3 z pakietu. 
 
Pakiet nr 51 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści zestaw z drenem CH24, 210CM i końcówką CH21? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet nr 3 poz. 1  
Czy zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie i parametrach: 

• Strzykawka niskooporowa o pojemności 10ml, skalowana 
• Igła Touhy 18G x 80mm 



 
 

Strona 19 z 29 
 

• Cewnik epiduralny 0,8mm o długości 90cm z znacznikami głębokości oraz z 3 otworami bocznymi, 
wykonany z miękkiego materiału, z nitką radiacyjną na całej długości kontrastującą w promieniach 
RTG, skalowany 

• Dodatkowy łącznik ułatwiający wprowadzenie cewnika do igły Touhy 
• Płaski filtr epiduralny 0,2μm 
• Zatrzaskowy łącznik do cewnika epiduralnego 
• Mocowanie cewnika  
• Samoprzylepna naklejka na cewnik epiduralny 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 3 poz. 3 
Czy zamawiający dopuści igły o długości 88mm? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 3 poz. 4 
Czy zamawiający dopuści igły z ostrzem Pencil Point o długości 120mm? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 3 poz. 5 
Czy zamawiający dopuści igły o długości 88mm? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 5 poz. 9 
Czy zamawiający dopuści prowadnice typu Bougie w rozmiarze 15Fr o średnicy 5,0mm, pasujące do 
rurek intubacyjnych o średnicy w zakresie 6,0 – 10,0 mm? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 5 poz. 9 
Czy zamawiający dopuści prowadnice typu Bougie w rozmiarze 10Fr o  średnicy 3,3mm, pasujące do 
rurek intubacyjnych o średnicy w zakresie 4,0 – 5,5 mm oraz 15Fr o średnicy 5,0mm, pasujące do 
rurek intubacyjnych o średnicy w zakresie 6,0 – 10,0 mm? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 7 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści dodatkową rurę o długości 120cm? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 



 
 

Strona 20 z 29 
 

Pakiet nr 7 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści układ bez zatyczki 22mmF?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 9 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy o parametrach: 
• Rodzaj filtracji: mechaniczna 
• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,9999% 
• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,9999% 
• Wymiennik ciepła i wilgoci: tak 
• Przestrzeń martwa: 70ml 
• Waga: 36g 
• Objętość oddechowa: 150-1500ml 
• Skuteczność nawilżania:  30mg przy 500VT 
• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 
• Złącza: 22M/15F-22F/15M 
• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 
• Opakowanie: papier/folia 
• Jałowy: tak 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 9 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy o martwej przestrzeni 70ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 9 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy elektrostatyczno-mechaniczny o skuteczności p/bakteryjnej 
i p/wirusowej 99,999%?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 9 poz. 6 
Czy zamawiający dopuści urządzenie o następujących parametrach:  
•  Prowadzi do poszerzenia pęcherzyków płucnych i zwiększenia przepływu dróg oddechowych 
•  Urządzenie dokonuje pomiaru za pomocą trzech komór, na których przedziałki ukazują trzy różne 

wartości - 600, 900 oraz 1200cm³ 



 
 

Strona 21 z 29 
 

•  Wskazane objętości obrazują objętość wdychanego powietrza na sekundę 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 14 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści produkt oferowany na 23% stawce VAT?  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje produktu na 8% stawce VAT. 
 
Pakiet nr 36 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści zestaw o następujących parametrach i składzie: 
• Cewnik wykonany z 100% biokompatybilnego silikonu o długości 160cm  
• Czarny znacznik nad balonem ułatwiający kontrolę położenia cewnika 
• Port do irygacji służący do przepłukiwania systemu w razie konieczności oraz podania leków 

doodbytniczo 
• Balonik retencyjny z kieszonką na palec wiodący 
• Worek zbiorczy o pojemności 2000 ml (skalowany co 25ml (od 25do 100ml) oraz co 100ml (od 

100ml do 2000ml)) z filtrem węglowym i zastawką antyzwrotną 
• Wieszaki umożliwiające przymocowanie do ramy łóżka 
• Sterylny 
• Zestaw pakowany pojedynczo w opakowanie papierowo-foliowe 
• Zestaw zawiera: cewnik, 1x worek, 1x strzykawkę 60ml, 2x przylepne opatrunki 
• Wymienny worek pakowany pojedynczo w opakowanie papierowo-foliowe? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 36 poz. 1 
Czy zamawiający wymaga zestawu sterylnego?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 36 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści worek zbiorczy o pojemności 2000ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 51 poz. 3 
Czy zamawiający dopuści wyrób ze śladową ilością ftalanów, zgodną z obwiązującymi w naszym kraju 
i UE normami? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 



 
 

Strona 22 z 29 
 

Pakiet nr 52 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści cewnik do odsysania w systemie zamkniętym dla rurek tracheostomijnych o 
długości 300mm?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 53 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści dren w rozmiarach 8Fr – 18Fr?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 53 poz. 4 
Czy zamawiający dopuści zestaw z końcówką Yankauer i drenem w rozmiarze Ch30 (7,0 / 10,0 mm) i 
długości 210cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 53 poz. 4 
Czy zamawiający dopuści zestaw z końcówką Yankauer i drenem w rozmiarze Ch30 (7,0 / 10,0 mm) i 
długości 300cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 42 poz. 1 
Czy Zamawiający w w/w pozycjach pozwoli zaoferować jednorazowe szczypce biopsyjne. Długość 
robocza 230 mm, średnica osłonki 2,3 mm, współpracujące z kanałem roboczym 2,8 mm. Rozwarcie 
szczęk ok. 7 mm oraz pojemność ok.8 mm3. Łyżeczki owalne z możliwością otwarcia szczypiec w 
każdym zagięciu. Bez igły. Osłonka z tworzywa sztucznego pokryta substancją hydrofilną? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet nr 42 poz. 2 
Czy Zamawiający w w/w pozycjach pozwoli zaoferować jednorazowe szczypce biopsyjne. Długość 
robocza 160 i 230 cm. Średnica osłonki 2,3 mm. Rozwarcie szczęk ok. 7,5 mm oraz pojemność ok. 
8mm3m. Współpracujące z kanałem roboczym 2,8 mm. Łyżeczki owalne z możliwością otwarcia 
szczypiec w każdym zagięciu. Bez igły i z igłą. Osłonka z tworzywa sztucznego pokryta substancją 
hydrofilną? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet nr 42 poz. 3 
Czy Zamawiający w w/w pozycjach pozwoli zaoferować jednorazowa pułapka jednokomorowa dren o 
długości 15 cm, pozostałe parametry zgodne z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie dot. wzoru umowy 
Dotyczy zapisów projektu umowy § 3 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu zgodnie z poniższym: 
„W przypadku niezrealizowania zamówienia w terminie, o którym mowa w ust. 3, z zastrzeżeniem 
zapisów ust. 7 niniejszego paragrafu, Zamawiający, niezależnie od uprawnień określonych w § 8 ust. 1 
niniejszej umowy, ma prawo dokonania zakupu niedostarczonego towaru u innego dostawcy po 
uprzednim pisemnym wezwaniu do wywiązania się z obowiązków umowy, a Wykonawca ….”? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 
 
 
 



 
 

Strona 23 z 29 
 

Pytanie dot. wzoru umowy 
Dotyczy zapisów projektu umowy § 4 ust. 8 
Prosimy o zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„W przypadku stwierdzenia wad jakościowych towaru w momencie dostawy, Wykonawca 
zobowiązuje się do wymiany na własny koszt wadliwej części dostawy na towar wolny od wad w 
terminie 7 dni od dnia uznania zasadności złożonej reklamacji, w razie stwierdzenia wad 
jakościowych towaru w późniejszym czasie, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany na własny koszt 
wadliwej części dostawy na towar wolny od wad w terminie 7 dni od dnia uznania zasadności 
złożonej reklamacji”. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 
 
Pytanie dot. wzoru umowy 
Dotyczy zapisów projektu umowy § 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do zapisów umowy poniższej treści: „Wykonawcy 
przysługuje prawo do wstrzymania dostawy w przypadku zwłoki w płatnościach (za zrealizowane 
zamówienia) powyżej 30 dni od momentu wymagalności faktury.”? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 
 
Pytanie dot. wzoru umowy 
Dotyczy zapisów projektu umowy § 8 ust. 1 a) i b) 
Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej z 1% na 0,1%. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 
 
Pytanie dot. wzoru umowy 
Dotyczy zapisów projektu umowy § 8 ust. 1 c) 
Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% na 5%. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 
 
Pakiet nr 51 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga rurki silikonowanej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 51 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga rurki ze znacznikiem głębokości w postaci pełnego grubego pierścienia? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 51 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga rurki z oznaczeniem rozmiaru rurki oraz średnicy mankietu na baloniku 
kontrolnym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 52 
Czy Zamawiający dopuści zamknięty system do rurek intubacyjnych o długości 540mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 
Pakiet nr 42 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jednorazowych szczypce biopsyjne. Długość robocza 230 cm. 
Średnica osłonki 2,3 mm. Rozwarcie szczęk 7,0 mm oraz pojemność 10,74mm³. Współpracujące z 



 
 

Strona 24 z 29 
 

kanałem roboczym 2,8 mm. Łyżeczki owalne z możliwością biopsji stycznej i otwarcia szczypiec w 
każdym zagięciu. Bez igły i z igłą. Osłonka z tworzywa sztucznego pokryta substancją hydrofilną PE. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet nr 42 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jednorazowych szczypce biopsyjne. Długość robocza 160 i 230 
cm. Średnica osłonki 2,3 mm. Rozwarcie szczęk 7,0 mm oraz pojemność 10,74mm³. Współpracujące z 
kanałem roboczym 2,8 mm. Łyżeczki owalne z możliwością biopsji stycznej i otwarcia szczypiec w 
każdym zagięciu. Bez igły i z igłą. Osłonka z tworzywa sztucznego pokryta substancją hydrofilną PE. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet nr 42 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie szczypiec biopsyjnych, łyżeczki o długości 4mm, rozwarciu 
7mm, oraz pojemność 10,74mm³ dla łyżek owalnych oraz 9,70 mm³ dla łyżek typu aligator. Łyżeczki 
owalne: gładkie, gładkie z igłą, aligator, aligator z igłą. Dostępne w długościach: 1800mm, 2300mm - 
przy średnicy narzędzia 2,3mm. Szczypce z funkcją biopsji stycznych. Pakowane pojedynczo, w 
zestawie min. 3 etykiety do dokumentacji z nr katalogowym, nr LOT, datą ważności oraz danymi 
producenta. Bez igły i z igłą. Osłonka z tworzywa sztucznego pokryta substancją hydrofilną PE. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet nr 42 poz. 3 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie Pułapki 1- komorowa na polipy, jednorazowego użytku, 
średnica zewnętrzna komory ok. 40 mm, długość drenu min. 14,5 cm. Pakowane indywiudualnie, z 
przyrządem do wyjmowania pobranych próbek. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 42 poz. 3 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie Pułapki 1- komorowej na polipy, jednorazowego użytku, 
średnica zewnętrzna komory ok. 40 mm, długość drenu min. 14,5 cm. Pakowane indywiudualnie, z 
przyrządem do wyjmowania pobranych próbek oraz 2-komorowej, z silikonową rurką o dł. 150mm, 
korpus + 2szufladki, każda w innym kolorze, z przyrządem do wyjmowania pobranych próbek. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 23 poz. 1-2, 10, 19 
Czy zamawiający wydzieli poz. 1-2,10,19 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie. 
 
Pakiet nr 23 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 75 szt. lub 80 
szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pakiet nr 23 poz. 2, 10 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 



 
 

Strona 25 z 29 
 

Pakiet nr 23 poz. 19 
czy zamawiający oczekuje wyceny za 10 000 szt. - odcinków stazy, czy za 10 000 szt.= 10 000 
opakowań ? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyceny 10 000 szt. odcinków stazy.  
 
Pakiet nr 44 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostra 
igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w kolorze białym, wykonana ze wzmocnionego ABS - 
odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieską klapką - przezroczysta średnio 
twarda komora kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, długość całkowita komory kroplowej 62 mm, 
długość części wykonanej z przeźroczystego PVC 55 mm , z filtrem filtr płynu o wielkości oczek 15µm, 
rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - opakowanie jednostkowe typu blister 
papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 cm, sterylizacja EO, objętość 
komory kroplowej: 10,56 cm3 (dł komory 6 cm, promień 0,75 cm)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet nr 44 poz. 1 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na 
etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  
 
Pakiet nr 44 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu na 
zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę 
z tworzywa sztucznego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet nr 44 poz. 1 
Prosimy aby zamawiający dopuścił przyrządy bez nazwy występującej bezpośrednio na przyrządzie. 
Takie rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego cechy użytkowe. Natomiast pełną 
identyfikację zapewnia oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, opakowanie posiada nazwę 
producenta, podstawowe dane techniczne przyrządu oraz poglądowa (obrazkowa) instrukcja użycia. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 44 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści IS z ostra igłą biorcza dwukanałową trójpłaszczyznową? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pakiet nr 44 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pakiet nr 44 poz. 1-3 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu produktów tej samej firmy w poz. 1-3, gdyż 
oferowany produkt jest kompatybilny ze standardowym portem i nie musi być tego samego 
producenta co reszta, więc taki wymóg nie jest konieczny. Zamawiający wymagając produktów tego 
samego producenta w poz. 1-3 uniemożliwia przystąpienie do przetargu innym firmom, które nie 



 
 

Strona 26 z 29 
 

posiadają w swoim asortymencie kaniul i koreczków i innych produktów tej samej firmy, a tym 
samym wpływa to na zakłócenie konkurencyjności postępowania i na zwiększenie cen ofert. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale oczekuje kompatybilności z pozostałymi pozycjami  
z pakietu.  
 
Pakiet nr 44 poz. 1-2 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli poz. 1-2 do osobnego pakietu. 
 
Pakiet nr 12 
Aby precyzyjnie dobrać odpowiedni asortyment prosimy Zamawiającego o potwierdzenie czy 
wymaga przetwornika o parametrach: zestaw z przetwornikiem pojedynczym do inwazyjnego 
pomiaru ciśnienia wyposażony w linię pomiarową 152 cm, przetwornik ze zintegrowanym systemem 
płuczącym 3 ml/h z 2 x możliwościami przepłukiwania. System wypełniania linii pomiarowej 
wyposażony w prostą igłę zapobiegającą zapowietrzaniu się systemu pomiarowego. Zestaw bez 
koreczka tłumiącego, wyposażony w żółto kontrastowe koreczki zapobiegające przypadkowej 
kontaminacji. Zestaw dający zapis ciśnienia z dokładnością odwzorowania na poziomie <5% błędu 
pomiarowego dla całej linii pomiarowej potwierdzony przeprowadzonym testem w fazie 
produkcyjnej. Zestaw kompatybilny z monitorem Mindray Beneview T8, na czas trwania umowy 
dostarczanymi kable interfejsowe. 
Oraz podwójny przetwornik o parametrach: Zestaw z dwoma przetwornikami podwójny do 
inwazyjnego pomiaru ciśnienia wyposażony w dwie linie pomiarowe 152 cm (niebieska/czerwona), 
przetworniki ze zintegrowanym systemem płuczącym 3 ml/h z 2 x możliwościami przepłukiwania. 
System wypełniania linii pomiarowej wyposażony w prostą igłę zapobiegającą zapowietrzaniu się 
systemu pomiarowego. Zestaw bez koreczka tłumiącego, wyposażony w żółto kontrastowe koreczki 
zapobiegające przypadkowej kontaminacji. Zestaw dający zapis ciśnienia z dokładnością 
odwzorowania na poziomie <5% błędu pomiarowego dla całej linii pomiarowej potwierdzony 
przeprowadzonym testem w fazie produkcyjnej. Zestaw kompatybilny z monitorem Mindray 
Beneview T8. Na czas trwania umowy dostarczamy kable interfejsowe. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 12 
Czy przetwornik powinien zawierać w opakowaniu dla identyfikacji linii (żylna, tętnicza) naklejki 
identyfikujące oraz kontrastowo żółte koreczki dla uniknięcia przypadkowej kontaminacji? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 57 
Czy Zamawiający wymaga złożenia oferty na jednopacjentowy czujnik do pomiaru saturacji typu Y dla 
dorosłych powyżej 30 kg, wyprodukowany w technologii Masimo SET oraz złączem (LNCS), 
kompatybilny z monitorami Beneview T8 firmy Mindray posiadający technologię SpO2 Masimo SET? 
Technologia Masimo SET do prawidłowego działania wymaga stosowania czujników wykonanych w 
tej samej technologii. Technologia Masimo SET jest chroniona patentem na całym świecie.  
Czy Zamawiający w związku z tym Zamawiający na wezwanie będzie chciał dostarczenia 
potwierdzenia kompatybilności oferowanych czujników przez autoryzowany serwis lub producenta 
firmę Masimo w Polsce? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 



 
 

Strona 27 z 29 
 

Pakiet nr 7 poz. 1 
Czy Zamawiający zgodzi się na wyrób mikrobiologicznie czysty? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet nr 7 poz. 1 
Czy Zamawiający zgodzi się na worek lateksowy o pojemności 2 l? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet nr 7 poz. 2 
Czy Zamawiający zgodzi się na worki o pojemności 1 l i 2 l? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pakiet nr 7 poz. 1 
Czy Zamawiający zgodzi się na linię próbkującą o długości 2,6 m? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pakiet nr 2 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy na opakowaniu jednostkowym tj. pojedynczej butelce, 
mają się znajdować napisy w języku polskim? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 2 poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje, aby ze względu na długotrwały kontakt z błonami śluzowymi w okresie 
użytkowania sterylnej wody do nawilżania oraz ewentualne działanie niepożądane tlenku etylenu – 
oferowany system ze sterylną wodą był sterylizowany inną metodą niż tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 2 poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania wody w pojemniku umożliwiającym jej stosowanie do 
momentu opróżnienia pojemnika bez oznaczenia minimalnego poziomu wody jaka powinna zostać 
na jego dnie, co eliminuje straty i jest bardziej ekonomicznym rozwiązaniem? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 7 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie układu oddechowego dwururowego, karbowanego do 
aparatu do znieczulania dla dorosłych. Średnica rur 22mm, rury wykonane z polipropylenu, 
rozciągliwy w zakresie od 0,6 m do długości 1,8 m, kolanko z portem kapno, z kapturkiem na lince, 
dodatkowa rura rozciągliwa od 0,5 m do 1,5m, bezlateksowy worek 2L, konektor rury 22M/22M. 
Rura worka, worek i konektor nie połączone. Jednorazowy, mikrobiologicznie czysty, bez ftalanów, 
czas użycia do 7 dni, opakowanie foliowe. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 19 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii bakteriobójczej z cienkiej folii poliuretanowej o grubości 
25 +/-5 µ w rozmiarze 34x40. Pozostałe zgodnie z SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
 



 
 

Strona 28 z 29 
 

Pakiet nr 19 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii bakteriobójczej z cienkiej folii poliuretanowej o grubości 
25 +/-5 µ w rozmiarze 60x45. Pozostałe zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 19 poz. 3  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii bakteriobójczej z cienkiej folii poliuretanowej o grubości 
25 +/-5 µ w rozmiarze 15x20. Pozostałe zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 19  
Prosimy o potwierdzenie, że w celu zapewnienia skuteczności środkabójczego Zamawiający oczekuje 
zaoferowania folii bakteriobójczych pakowanych w folię aluminiową, sterylizowanych radiacyjnie. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 19   
Prosimy o potwierdzenie ,że Zamawiający oczekuje zaoferowania folii bakteriobójczych 
klasyfikowanych jako klasa III 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 43 poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek pakowanych po 50 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem ilości opakowań w formularzu asortymentowo-cenowym 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 43 poz. 1-4 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania strzykawek z dwustronną  skalą 
pomiarową, co ułatwia precyzyjny odczyt zawartości strzykawki   
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania strzykawek z dwustronną  skalą pomiarową. 
 
Pakiet nr 56 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zawór odcinający dostępu naczyniowego ma nie 
wywoływać refluksu krwi do światła cewnika, czyli ma posiadać neutralne ciśnienie przy odłączaniu 
od zaworu końcówki luer? 
Odpowiedź: Tak, zawór odcinający dostępu naczyniowego ma nie wywoływać refluksu krwi do 
światła cewnika.  
 
Pakiet nr 56 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy droga płynu ma być widoczna na całej długości zaworu ?  
Prosimy Zamwiającego o wyjasnienie czy zawór odcinający dostępu naczyniowego ma być 
przeźroczysty, co umożliwi wzrokową kontrolę procesu przepłukania? 
Odpowiedź: Zawór odcinający dostępu naczyniowego ma być przeźroczysty i widoczny na całej 
długości. 
 
Pakiet nr 26 poz. 1-8  
prosimy o dopuszczenie oznaczenia kolorystycznego na opakowaniu A'100 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 



 
 

Strona 29 z 29 
 

Pakiet nr 43 
Prosimy o dopuszczenie strzykawki z pojedyncza skala pomiarową 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 43 
Prosimy o dopuszczenie strzykawki w rozmiarze 2ml, 5 ml, 10 ml, 20 ml. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet nr 43 
Prosimy o dopuszczenie strzykawki z pojedynczą kryzą przed wypadnięciem 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet nr 43 
Prosimy o dopuszczenie strzykawki z tłokiem w kolorze niebieskim , kolor tłoka nie ma medycznego 
uzasadnienia 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 43 
Prosimy o dopuszczenie strzykawki 20 ml w opakowaniu 80 szt z możliwością przeliczenia w 
formularzu asortymentowo cenowym 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pakiet nr 43 
Prosimy o dopuszczenie strzykawki, która posiada na korpusie logo producenta, typ i oznaczenie 
jednorazowego użytkum? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 15 poz. 2 
Prosimy o zgodę na zaoferowanie klipsownicy 33 cm pozostałe parametry bez zmian 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pakiet nr 18 poz. 1 
Prosimy o zgodę na zaoferowanie proszku hemostatycznego o dodatkowym działaniu przeciw 
zrostowym o Gramaturze 1 g. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 29 poz. 2 
Prosimy o zaoferowanie sterylnego refraktora o linii cięcia 5-10 cm lub zmianę zapisu „linia cięcia 5-9 
cm (+/- 1 cm)” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  


